
UCHWAŁA  Nr  4209/2017 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1 Uchwały Nr XXVIII/508/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 listopada 2012 r. ze zm. w sprawie: gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe 

jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września  

1991 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2017 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.360.068,00 zł o kwotę 236.689,00 zł do kwoty 3.596.757,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

z kwoty 480.709,00 zł o kwotę 15.500,00 zł do kwoty 496.209,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 15.500,00 zł do kwoty 20.500,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.349.684,00 zł o kwotę 196.000,00 zł do kwoty 2.545.684,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 106.000,00 zł do kwoty 396.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 250.000,00 zł o kwotę 106.000,00 zł do kwoty 356.000,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 217.435,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 307.435,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 130.435,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 220.435,00 zł 

 

  



 2 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 373.200,00 zł o kwotę 25.189,00 zł do kwoty 398.389,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 72.600,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 78.000,00 zł 

 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 6.100,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 11.500,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 127.000,00 zł o kwotę 19.789,00 zł do kwoty 146.789,00 zł 

 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu  

  terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

  umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 5.500,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 o kwotę 4.912,00 zł do kwoty 4.912,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

 o kwotę 377,00 zł do kwoty 377,00 zł  

 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.360.068,00 zł o kwotę 236.689,00 zł do kwoty 3.596.757,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego  

z kwoty 480.709,00 zł o kwotę 15.500,00 zł do kwoty 496.209,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 15.500,00 zł do kwoty 20.500,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 9.500,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 4.000 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

 

  



 3 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.349.684,00 zł o kwotę 196.000,00 zł do kwoty 2.545.684,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

      z kwoty 290.000,00 zł o kwotę 106.000,00 zł do kwoty 396.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 68.300,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 103.300,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 62.000,00 zł o kwotę 24.700,00 zł do kwoty 86.700,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 113.650,00 zł o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 149.650,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 4.300,00 zł do kwoty 8.300,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

      z kwoty 217.435,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 307.435,00 zł, z tego: 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 48.200,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 65.200,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 63.325,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 93.325,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 35.720,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 50.720,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 41.070,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 66.070,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 373.200,00 zł o kwotę 25.189,00 zł do kwoty 398.389,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 72.600,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 78.000,00 zł 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 16.100,00 zł o kwotę 2.800,00 zł do kwoty 18.900,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności  

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 1.250,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 19.650,00 zł o kwotę 2.350,00 zł do kwoty 22.000,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

z kwoty 127.000,00 zł o kwotę 19.789,00 zł do kwoty 146.789,00 zł 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 o kwotę 137,00 zł do kwoty 137,00 zł  

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 

 o kwotę 13,00 zł do kwoty 13,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 650,00 zł do kwoty 1.650,00 zł 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

 o kwotę 1.575,00 zł do kwoty 1.575,00 zł  

  



 4 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 509,00 zł do kwoty 13.509,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 o kwotę 265,00 zł do kwoty 265,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 73.500,00 zł o kwotę 14.500,00 zł do kwoty 88.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 24.500,00 zł o kwotę 2.140,00 zł do kwoty 26.640,00 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4209/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2017 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

 Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni (r. 80140) wynika  

z: uzyskania wyższych wpływów z tytułu wynajmu sali dydaktycznej zgodnie z zawartą umową oraz  

za media od najemców. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą 

i organizacją kursu doskonalącego oraz zakupem książek i energii, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację 

grantu edukacyjnego Kuratora Oświaty z zakresu doskonalenia nauczycieli z województwa 

wielkopolskiego pt.: „Warunki i sposób realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego w kl. IV 

– VII Szkoły Podstawowej języka polskiego, języka obcego, historii i wiedzy o społeczeństwie”. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją i realizacją grantu, 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z podpisania umowy na realizację 

grantu edukacyjnego Kuratora Oświaty z zakresu doskonalenia nauczycieli z województwa 

wielkopolskiego pt.: „Warunki i sposób realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego w kl. IV 

– VII Szkoły Podstawowej z informatyki, muzyki, plastyki, techniki, wychowania – fizycznego”. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją i realizacją grantu, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z wyższych wpływów niż pierwotnie 

planowano za wynajem pomieszczeń. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z organizacją spotkań rady pedagogicznej, zakupem akcesoriów komputerowych, 

programów i licencji oraz usługi m.in. wykonanie pieczątek, wydruk kart bibliotecznych, 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z wyższych wpływów niż pierwotnie 

planowano za przetrzymywanie i zagubienie książek, wynajem pokoju w filii Szamotuły zgodnie  

z zawartą umową, uzyskania darowizny na zorganizowanie konkursu „Wakacje z matematyką”  

i odszkodowania z tytułu zalania pomieszczenia w fili w Obornikach. Jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu wydatków związanych z organizacją konkursu, zakupem książek i materiałów do 

usunięcia powstałej szkody. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


